平成 29 年度 第 5 回 理事会議事録

日  時 : 平成 29 年 10 月 6 日(金) 15:00～17:00

会  場 : 日水製薬株式会社 2 階会議室

所在地 : 東京都台東区上野 3-23-9

電  話 :  03-5746-5708

出席者 : 谷､間瀬､嘉成､今枝､岡田､星野､吉益､伊佐､間宮､高野､服部､齊藤

欠席者 : 及川､小山田                               (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､間瀬副会長が担当した｡

議題  Ⅰ．平成 29 年度学術研修会について

Ⅱ．若手技師研修会について  Ⅲ. 広報関連報告について

Ⅳ．ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ修正について   Ⅴ. その他

Ⅰ.前回議事録(平成 29 年度第 4 回)の確認

Ⅱ.平成 29 年度 学術研修会について

(1)平成 29年 11月 11日(土)､10：00～17：00の時間帯で堀場製作所 2階会議室にて実施｡

ﾃｰﾏは『｢私立医科大学病院｣発!-検査ﾃﾞｰﾀを総合的に診る(RCPC)-』｡

(2)ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの最終確認が行なわれた｡

(3)一般演題のﾀｲﾏｰの操作は担当の座長が行なうこととなった｡また､技師長会より採点者を

1 名選出していただくこととなった｡

(4)ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑの質疑応答は演者毎に行なうこととなった｡

(5)ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ､特別講演の先生への謝礼方法が確認された｡

(6)役員の役割分担が決定された｡また､役員は 8:30 に集合し会場の準備をすることとなっ

た｡

Ⅲ.若手技師研修会について(担当:間瀬副会長)

(1)平成 29 年度､第 4 回目は 12 月 1 日(金)､ﾛｼｭ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ(株)にて｢検査の見方②｣

と題して 18:30 より､実施する｡

(2)研修会の広告配布方法を更に検討することとなった。

Ⅳ.ｶﾒﾗﾃﾞﾝ等について(担当:星野・吉益理事)

(1)65 号(学術研修会抄録集との合併号)は 9 月末までに発送を完了したとの報告を受けた｡

Ⅴ.ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの改変について

(1)9月 8日(金)､ｱｰﾄﾌﾚｱ会議室にてﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成についての打合せを終了し､現在､作成

に着手しているとの報告を受けた｡

(2)各理事よりｶﾃｺﾞﾘｰ､内容等の意見､要望が出され､これを反映させてﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞを作成す

ることとなった｡

Ⅵ.その他

(1)日臨技設立母体別代表者会議が平成 29年 9月 8日(金)日臨技会館にて｢平成 29年度

事業について｣と題して実施され､本会より谷会長が出席したとの報告を受けた｡

連絡事項 : 次回理事会は平成 29年 12月 1日(金)､ﾛｼｭ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会社会議室

にて 16:00 より開催予定｡